
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto  
Al Sito Internet della scuola  

DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA PASTI SERVIZIO MENSA  
P.O.N. “Apprendimento e socialità” 2014-2020 

Avviso pubblico prot. 33956 del 18/5/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti – Programma Operativo 

Nazionale (PON E POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE 

E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

– CODICE PROGETTO:  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-256 
– CODICE CUP: G54C22000570001  
– CIG: ZC53B43996   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di     

         accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  

          norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  

         alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

     VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola      

     competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione       

     2014-2020; 

     VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di     

     investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo     

   Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

         VISTO l’avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento      

        delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo  

        Complementare (POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - finanziato con FSE   

         E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

        VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n.24 del 28/06/2022 e del Consiglio di Istituto n.4 del verbale n.2 del        

        20/10/2016 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale      

        “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 e l’integrazione PTOF; 

VISTA la graduatoria di valutazione delle candidature presentate dalle scuole, pubblicata il 17/06/2022 sulla 

piattaforma GPU, da cui risulta autorizzato il piano n.1082264 con cui questo Istituto Comprensivo si è candidato; 

N
A

IC
8C

S
00C

 - A
082E

D
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002962 - 19/05/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 

 

2 

VISTA l’autorizzazione dei progetti valutati, di cui alla nota prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0053465 del 

21/06/2022 del MI Unità di missione del PNRR Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;   

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot.n. 3754 IV.5 del 29/06/2022; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020 

VISTO il Decreto legislativo n. 163 del 12/04/2006; 

 VISTO l’art. 1, comma 583, della Legge n. 160/2019 che prevede il ricorso, in via prioritaria, agli Accordi Quadro 
stipulati da Consip o al Sistema dinamico di acquisizione realizzato e gestito da Consip (SDA.PA.);  

VERIFICATO che nel portale Acquisti in Rete, NON sono presenti Accordi Quadro/Convenzioni attivi per analoghe 
forniture a cui l’Istituto Scolastico potrebbe aderire, come risulta da dichiarazione NO CONSIP prot. n.2961 del 
19/05/2023;  

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

di: 

PROCEDERE nel rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del D. Lgs n. 50/2016  e ss.mm.ii., nonché nel rispetto del 

principio di rotazione e nel rispetto del divieto di artificioso frazionamento della spesa; 

ACQUISIRE l’autocertificazione sul possesso dei requisiti generali ex art. 80/83 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

AFFIDARE la fornitura del servizio di mensa/catering di cui al progetto in oggetto mediante la comparazione di offerte 

che verranno presentate a seguito di Avviso ad evidenza pubblica da pubblicarsi sul sito web di questa Istituzione 

Scolastica all’indirizzo www.icsdenicolasasso.edu.it Il criterio di scelta è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, l’importo massimo complessivo per l’intera fornitura è di € 8.750,00 iva compresa; 

DISPORRE che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia della PA ed al risetto degli obblighi 

di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, e comunque previa presentazione di fattura elettronica debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Alessandra Tallarico. 

 

 
 

            Il Dirigente Scolastico  
            Dott.ssa Alessandra TALLARICO 

                

                                                                                                      
 
 
 

 

N
A

IC
8C

S
00C

 - A
082E

D
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002962 - 19/05/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO

http://www.icsdenicolasasso.edu.it/

		2023-05-23T13:16:11+0200
	Alessandra Tallarico




